

MAGAZYN PORAD ROLNICZYCH

1/ Przebieg wiosennych siewów zbóż jarych w woj. bydgoskim.

/Taśma/

2/ Pielęgnacja zasiewów zbóż ozimych.

/Taśma/

3/ Sadzenie ziemniaków.

/Taśma/

4/ Odchowalnia piskląt w KGW.

/Taśma/

5/ Wzrost kontraktów na tuczniaki mięsno-słoninowe po ostatniej
podwyżce cen na żywiec.

/Tekst/

6/ Punkty usług weterynaryjnych.

/Taśma/

7/ Nowości wydawnicze.

/Tekst/

197

Rośnie zainteresowanie hodowlą

Jest faktem, że po podwyżkach cen na żywiec wieprzowy, wołowy i na mleko z dnia 22 marca wyraźnie wzrosło zainteresowanie rolników hodowlą. Dla uzasadnienia tej tezy przytaczamy zwykle kształtowanie się cen na prosięta - przecież w tej chwili na targach i jarmarkach para prosiąt kosztuje przynajmniej 1.200 zł. Tak wysokich cen na prosięta nie notowano już od kilku lat. Jednak w tej chwili dysponujemy już bardziej namacalnymi argumentami dla uzasadnienia owego większego zainteresowania bydgoskich rolników hodowlą. Jak wiadomo - po podwyżkach cen na żywiec wprowadzono tzw. dodatkową kontraktację tuczników mięsno-słoninowych. Wyjątkowo w tym roku można więc było i w dalszym ciągu można podpisywać umowy kontraktacyjne na II kwartał jeszcze w kwietniu, a nawet w maju. Po prostu liczone się z tym, że po podwyżce cen na żywiec przy jednoczesnym przywróceniu starych cen na mięso i przetwory mięsne - część rolników zechce - zamiast sprzedaż tuczniaka na wolnym rynku - zakontraktować go i sprzedać państwu. Okazuje się, że te przewidywania miały pełne uzasadnienie. Np. z kontraktacji marcowej podpisano jeszcze na marzec dodatkowe umowy na 4.782 tuczniaki.

Ciekawe, że z tej ilości dodatkowych kontraktów do 22 marca, a więc do wejścia w życie nowych cen na żywiec, przypada 3.036 umów, a od 22 marca do końca marca, czyli ~~w ciągu~~ ^{na osiem} zaledwie ~~tylko~~ dni, aż 1756.

Jeszcze ciekawsza jest analiza skupu oraz średniej wagi tych dodatkowo zakontraktowanych i skupionych tuczników. Do 22 marca skupiono bowiem 2.099 tuczników o średniej wadze 131 kg, a po 22-gim marca, tylko w ciągu ośmiu dni, aż 2.383 tuczniaki przy średniej wadze 134,5 kg. Co to oznacza? Że rolnicy mieli u siebie dojrzałe wagowo sztuki, które chcieli ubić albo dla potrzeb własnych, albo sprzedać na wolnym rynku, ale po podwyżce cen i przywróceniu starych cen na mięso i przetwory mięsne doszli do wniosku, że bardziej opłaca się im tuczniaka na bieżąco zakontraktować i sprzedać państwu. Np. w tej chwili podpisano już na II kwartał dodatkowe umowy na tysiąc tuczników, a ~~przez cały~~ na czerwiec zakontraktowano już o 1.150 sztuk więcej, niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

A przed nami jeszcze kilka dni kwietnia oraz cały maj na kontraktację II kwartału., no bo - jak państwo zapewne wiedzą - jeszcze do końca kwietnia i przez cały maj można kontraktować tuczniaki mięsno-słoninowe na II kwartał, przy czym producentowi przysługują wszystkie przywileje z tytułu kontraktacji.

Tygodniowy magazyn porad rolniczych

Nowości wydawnicze.

Ostatnio na półkach księgarskich ukazało się szereg ciekawych książek, które chcielibyśmy dzisiaj polecić naszym słuchaczom. W tej chwili trwają prace w ogrodach i sadach, a także w ogródkach przydomowych. Oczywiście nie każdy właściciel ogródka jest specjalistą "całą gębą" i dlatego - dla uzupełnienia swych wiadomości - chyba chętnie sięgnie po dobrą książkę. Właścicielom sadów zalecamy więc książkę Cegłowskiego "Zbiór i przechowywanie owoców", pszczelarzom książkę Wojteckiego "Produkty pszczele i przetwory miodowe". Ukazała się nawet tak specjalistyczna książka, jak Kozłowskiej na temat czosnku.

Przed nami sadzenie ziemniaków. W produkcji ziemniaków woj. bydgoskie nie może się jeszcze poszczycić większymi sukcesami. Sądzę, że książka Woźniaka "Ziemniaki i maszyny" pozwoli im uzupełnić wiedzę w zakresie uprawy i mechanicznego zbioru tych ziemio-
plodów. Poza tymi książkami nijako na czasie mogą państwu zaproponować takie pozycje, jak: Bogacza "Rolnictwo w Australii", Polański "Hodowla lasu" oraz pracę zbiorową "Nawożenie roślin uprawnych".